
P R O T O K Ó Ł  nr IX/07
z IX sesji Rady Powiatu Cieszyńskiego,
III kadencji w dniu 25 czerwca 2007r

      
Obrady prowadził:

Przewodniczący Jan Sztwiertnia
Protokołował:

 Janusz Dziedzic  

Sesja  rozpoczęła  się  o  godzinie  12.00  uroczystością  wręczenia  nagród  i  wyróżnień  dla 
najlepszych sportowców. 

ROZPOCZĘCIE OBRAD
O godzinie  13.00  Przewodniczący  Rady  Jan  Sztwiertnia  otworzył  obrady  IX  sesji  Rady 
Powiatu  Cieszyńskiego,  przywitał  radnych  oraz  wszystkich  przybyłych  gości.  Następnie 
stwierdził prawomocność obrad. W sesji uczestniczyło 25 radnych. 

PRZEDSTAWIENIE  PORZĄDKU OBRAD:
Starosta, w imieniu Zarządu poprosił o wprowadzenie do porządku obrad podjęcia uchwały 
w sprawie  powierzenia  gminie  Skoczów wykonania  I  etapu robót  w ramach zadania  p.n. 
„Modernizacja odcinka drogi powiatowej 2614 S – ul. Mickiewicza w Skoczowie”.
Wniosek przyjęto jednogłośnie.

Przyjęto następujący porządek obrad:

1. Otwarcie  obrad  IX  sesji  Rady  Powiatu  Cieszyńskiego,  przywitanie  radnych  i  gości 
oraz stwierdzenie prawomocności obrad.

2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z VIII sesji Rady Powiatu Cieszyńskiego.       
4. Wystąpienia gości.
5. Informacja Przewodniczącego Rady o działalności między sesjami.
6. Sprawozdanie  Zarządu  Powiatu  z  wykonania  uchwał  Rady  i  działalności  między 

sesjami.
7. Informacja o pracach komisji Rady.
8. Informacja  Powiatowego Inspektora  Sanitarnego o stanie  bezpieczeństwa sanitarnego 

powiatu
9. Informacja  Wojewódzkiego  Inspektora  Ochrony  Środowiska  o  stanie  środowiska  na 

obszarze powiatu.
10. Informacja dotycząca rozbudowy i modernizacji Szpitala Śląskiego w Cieszynie
11. Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia gminie Skoczów wykonania I  etapu robót  

w  ramach  zadania  p.n.  „Modernizacja  odcinka  drogi  powiatowej  2614  S  –  ul. 
Mickiewicza w Skoczowie”.

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu powiatu
13. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zaciągnięcia  kredytu  bankowego  na  finansowanie 

planowanego deficytu budżetu powiatu
14. Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości położonej w Bażanowicach przy 

ul.  Folwarcznej  2,  przyznania  pierwszeństwa  w  nabyciu  lokali  ich  najemcom  oraz 
wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty 

15. Podjęcie uchwały w sprawie zbycia nieruchomości gruntowej, położonej w Ustroniu
16. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  ustalenia  wysokości  najniższego  wynagrodzenia 

zasadniczego  oraz  uzgodnienia  wartości  jednego  punktu  przy  ustalaniu  wysokości 



wynagrodzenia  zasadniczego  pracowników  jednostek  organizacyjnych  Powiatu 
Cieszyńskiego.

17. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XL /407/06 z dnia 24 kwietnia 2006r. 
w  sprawie  określenia  zasad  udzielania  dotacji  dla  niepublicznych  szkół 
ponadgimnazjalnych i innych placówek oświatowych.

18. Odpowiedzi na interpelacje.    
19. Interpelacje.
20. Zapytania.
21. Wnioski.
22. Oświadczenia.
23. Informacje i komunikaty.
24. Zamknięcie obrad IX sesji Rady Powiatu Cieszyńskiego.

Ad.3.
Do protokołu z VIII sesji nie wniesiono uwag.
Ad.4.
Radny województwa śląskiego Karol Węglarzy podziękował za poparcie w ubiegłorocznych 
wyborach  samorządowych.  Zadeklarował  współpracę  z  samorządem  powiatowym  oraz 
wsparcie  spraw powiatu  cieszyńskiego  na  forum wojewódzkim.  Opisał  aktualną  sytuację 
polityczną w sejmiku województwa śląskiego. Poruszył sprawę strajku lekarzy i pielęgniarek 
w kontekście szpitala cieszyńskiego.  
Radny województwa śląskiego Alfred Brudny poruszył  sprawę budynku Nauczycielskiego 
Kolegium Językowego w Cieszynie, będącego jednostką marszałka na terenie powiatu. Radny 
przekazał informację, iż istnienie kolegium jest zagrożone, ponieważ mieści się w budynku 
będącym własnością powiatu. Marszałek województwa wielokrotnie występował o przejęcie 
tej nieruchomości, niestety do tej pory bezskutecznie. W urzędzie marszałkowskim pojawiła 
się informacja,  że nieruchomość ta jest  zbędna. Fakty te nie wytwarzają dobrej atmosfery 
współpracy i szkodzą instytucji. Radny zaapelował o współpracę w opisanej sprawie. 
Radny Józef Broda poprosił Pana Brudnego o przybliżenie sprawy.     
Radny  Alfred  Brudny  wyjaśnił,  iż  dyrektorzy  jednostek  organizacyjnych  przekazują  do 
samorządu  wykazy  nieruchomości  zbędnych  i  w  takim  wykazie  znalazła  się  omawiana 
nieruchomość. 
Starosta  wyjaśnił,  iż  taki  katalog  został  zrobiony,  aby  zapoznać  się  ze  stanem  mienia 
powiatowego i możliwościami z tego wynikającymi. 
Radny Województwa Śląskiego Jan Kawulok omówił problem kształcenia pielęgniarek, który 
był poruszany na obradach sejmiku województwa. Przedstawił informację w sprawie strajku 
lekarzy i pielęgniarek w Szpitalu Śląskim w Cieszynie.     
Ad.5.
Sprawozdanie z działalności między sesjami złożył Przewodniczący Rady Jan Sztwiertnia.
Poinformował,  iż  w  okresie  międzysesyjnym  wykonywał  zadania  statutowe 
oraz reprezentował Radę na zewnątrz. 
Ad.6.
Sprawozdanie z działalności między sesjami złożył Starosta Mirosław Kożdoń. 
Radny Józef Broda zwrócił uwagę, iż w miesiącu kwietniu dotychczasowy dyrektor Ogniska 
Pracy Pozaszkolnej w Koniakowie ponownie wygrał konkurs na to stanowisko.  Tymczasem 
do dnia dzisiejszego nie otrzymał powołania. Radny poprosił o wyjaśnienia w tej sprawie.    
Starosta  wyjaśnił,  iż  Zarząd  powziął  wątpliwości  w  zakresie  kompetencji  kandydata,  
w związku z tym zwrócił się z pytaniem w tej sprawie do Kuratorium Oświaty. Odpowiedź do 
dnia dzisiejszego nie nadeszła i dlatego sprawa się odwleka. 
Radny  Józef  Broda  wyraził  zdziwienie  otrzymaną  odpowiedzią  argumentując,  iż  komisja 
konkursowa  powołana  przez  Zarząd  Powiatu  powinna  należycie  ocenić  kwalifikacje 
kandydata. 
Starosta udzielił  dalszych wyjaśnień stwierdzając,  iż Zarząd ma prawo ostatecznej  decyzji 
i  odniesienia  się  do  werdyktu  komisji  konkursowej,  ponadto  brak  odpowiedzi  ze  strony 
kuratorium też jest oznaką iż sprawa nie jest jednoznaczna.    

2



Wiceprzewodniczący  Rady  Janusz  Król  zapytał,  jak  przepisy  prawa  regulują  kwestie 
powołania na stanowisko osoby, która wygrała konkurs. 
Radca Prawny odpowiedział,  iż prawo nie określa terminu, w jakim ma zostać podpisana 
stosowna umowa w takim przypadku.  
Wiceprzewodniczący Rady Janusz Król zapytał  nastepnie, czym są spowodowane kontrole 
skierowane w ostatnim czasie do Ogniska Pracy Pozaszkolnej w Koniakowie. 
Członek Zarządu Stanisław Kubicius opisał pełną procedurę przeprowadzania konkursu oraz 
czynności  z tym związanych.  Wyjaśnił  również,  iż  kontrola została zarządzona na skutek 
sygnałów o nieprawidłowościach, mających miejsce w placówce, a o wynikach kontroli Rada 
zostanie poinformowana. 
Radny Gabriel Broda zauważył, że w ostatnim okresie placówkę, o której mowa, odwiedziły 
dwie komisje Rady i były zachwycone prowadzoną tam pracą. 
Radny Jerzy Sikora zapytał, czy został rozstrzygnięty przetarg na remont dachu na Zespole 
Szkół Ogólnokształcących im. A.Osuchowskiego w Cieszynie.  
Wicestarosta Mieczysław Szczurek odpowiedział, iż postępowanie jest w toku.  
Ad.7. 
Radna Małgorzata Kiereś poinformowała, że podczas posiedzenia Komisji Kultury,  Sportu 
i  Promocji  Powiatu  zostały  złożone  podziękowania  za  dotychczasową  pracę  odchodzącej 
na emeryturę naczelnik Wydziału Kultury Lidii Wajdzik.  
Ad.8.
Zastępca  Powiatowego  Inspektora  Sanitarnego  Pani Aleksandra  Sanetra przedstawiła 
informację o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu.  
Wiceprzewodniczący  Rady  Jerzy  Pilch  poruszył  sprawę  braku  wystarczającej  liczby 
parkingów z zapleczem sanitarnym, przeznaczonych dla licznych turystów odwiedzających 
powiat. 
Ad.9. 
Kierownik delegatury Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska p. Agata Bucko – 
Serafin przedstawiła informację o stanie środowiska na obszarze powiatu.  
Radny  Karol  Gajdzica  zapytał,  czy  istnieje  możliwość  uruchomienia  stanowiska  pomiaru 
zanieczyszczenia powietrza w gminie Chybie bądź Strumień. 
Pani Bucko-Serafin odpowiedziała, iż z uwagi na koszty takiego przedsięwzięcia oraz brak 
reprezentatywności wyników badań jest to niemożliwe. 
Starosta zapytał, czy na podstawie badań inspekcja może ustalić źródła zanieczyszczeń.
Pani Bucko - Serafin odpowiedziała, że nie jest to możliwe i opisała całą procedurę badań. 
Ad.10.
Przewodniczący  Klubu  Radnych  Prawa  i  Sprawiedliwości  Janusz  Król  przedstawił 
stanowisko klubu w sprawie inwestycji modernizacji i rozbudowy Szpitala Śląskiego (treść 
w załączeniu). 
Starosta  Mirosław  Kożdoń  stwierdził,  iż  Zarząd  przykłada  dużą  wagę  do  inwestycji 
rozbudowy Szpitala.  W zakresie możliwości  pozyskania środków zewnętrznych od dawna 
trwa współpraca z klubem opozycyjnym. Zauważył, iż poprzedni Zarząd również spodziewał 
się kłopotów z dalszym finansowaniem inwestycji, co znalazło odzwierciedlenie w projekcie 
budżetu na 2007 r. Zarząd nie wyrazi zgody na to, by kosztem jednej inwestycji  nie były 
realizowane inne ważne zadania. Rozwiązanie tego trudnego problemu nie powinno polegać 
na  stawianiu  zarzutów  i  formułowaniu  oskarżeń.   Starosta  opisał  działania  czynione  
w zakresie pozyskania środków zewnętrznych. 
Radny Ludwik Kuboszek stwierdził, że z uwagi na wagę tematu w sprawie nie ma podziału 
na opozycję i koalicję.  
Starosta  poinformował  Radę,  że  istnieje  możliwość  pozyskania  jeszcze  w roku bieżącym 
środków finansowych na kontynuację zadania z budżetu województwa śląskiego. Deklaracje 
w tym zakresie padają ze strony władz samorządowych województwa śląskiego.  
Dyrektor ZZOZ w Cieszynie Jan Kawulok opisał losy inwestycji szpitalnej od początku lat 
90,  a  także  przedstawił  perspektywy  działań  mogących  doprowadzić  do  uzyskania 
finansowania     z budżetu państwa. 
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Starosta podziękował radnym opozycyjnym za pomoc w działaniach na rzecz dokończenia 
rozbudowy i modernizacji szpitala. 
Członek  Zarządu  Jerzy  Malik  wyraził  opinię,  iż  skala  zadania  wielokrotnie  przekracza 
możliwości  powiatu  i  nie  ma  możliwości  jego  dokończenia  bez  znaczących  funduszy 
zewnętrznych.  
Ad.11.
Starosta przedstawił wprowadzenie do uchwały. 
Przewodniczący Rady zapytał, czy są uwagi do treści uchwały.
Uchwała Nr IX/64/07 została przyjęta jednogłośnie. 
Ad.12.
Skarbnik przedstawił wprowadzenie do uchwały.
Przewodniczący Rady zapytał, czy są uwagi do treści uchwały.
Radny Ludwik Kuboszek poprosił o podanie przyczyn zwiększenia kosztów obsługi prawnej 
powiatu. 
Skarbnik udzielił wyjaśnień. 
Uchwała Nr IX/65/07 została podjęta przy 23 głosach za i 1 głosie przeciw. 
Ad.13.
Wiceprzewodnicząca  Komisji  Budżetu  i  Finansów  Danuta  Wasilewska  poinformowała, 
iż uchwała uzyskała pozytywną opinię komisji. 
Uchwała Nr IX/66/07 została podjęta jednogłośnie. 
Ad.14.
Wicestarosta Mieczysław Szczurek,  w imieniu Zarządu,  zgłosił  autopoprawkę do projektu 
uchwały.     
Przewodniczący Rady zapytał, czy są uwagi do treści uchwały.
Uchwała Nr IX/67/07 została podjęta jednogłośnie.
Ad.15.
Przewodniczący Rady zapytał, czy są uwagi do treści uchwały.
Uchwała Nr IX/68/07 została podjęta jednogłośnie.
Ad.16. 
Przewodniczący Rady zapytał, czy są uwagi do treści uchwały.
Uchwała Nr IX/69/07 została podjęta jednogłośnie.
Ad.17. 
Przewodniczący Rady zapytał, czy są uwagi do treści uchwały.
Uchwała Nr IX/70/07 została podjęta jednogłośnie.
Ad.18.
Radny Piotr Gruszczyk oświadczył, iż odpowiedź na interpelację otrzymał, ale nie jest ona w 
całości zadawalająca. 
Ad.19.
Radny  Ludwik  Kuboszek  złożył  interpelację  w  sprawie  uciążliwości  dotykających 
mieszkańców Cieszyna przy ul. Liburnia, w związku z inwestycjami drogowymi.  
Ad.20.
Radny  Józef  Broda  skierował  pytanie  do  Zarządu  w  sprawie  nieprawidłowości  
w funkcjonowaniu OPP w Koniakowie (treść zapytania w załączeniu).
Radny Janusz Król  skierował pytania do Zarządu: 

- Jakimi  kryteriami  kieruje  się  Zarząd  przy  podejmowaniu  decyzji  o  ogłoszeniu 
konkursu  na  dyrektora  szkoły  bądź  rezygnacji  z  przeprowadzenia  konkursu 
i powołaniu na to stanowisko dyrektora urzędującego ? Czy zwyczaj  ten stanie się 
stosowaną  na  co  dzień  praktyką  tego  Zarządu  i  konkursy  będą  ogłaszane  tylko 
w przypadkach szczególnych ? 

- Jakie  są  średnie  zarobki  lekarzy  i  pielęgniarek  w  Szpitalu  Śląskim  w  Cieszynie 
za 2007 r. ? 

Ad.21.
Radny Ludwik Kuboszek skierował wniosek do Zarządu: 
- Wnioskuję,  aby  w  uzasadnieniach  do  uchwał  zmieniających  budżet  powiatu  były 

podawane  precyzyjnie  cele,  na  które  zostają  przeznaczane  środki  finansowe.  Środki 
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przeznaczone na zakup klimatyzacji  kryły  się w uchwale  pod zapisem, z  którego nie 
wynikał jasno cel przeznaczenia, cyt.: „dokonuje się zwiększenia planu o kwotę 20.130 zł 
na zakupy inwestycyjne w rozdziale 75020 „starostwa powiatowe” z tytułu planowanego 
doposażenia części pomieszczeń  w budynku starostwa przy ul. Bobreckiej”. 

Ad.22.
Radny Ludwik Kuboszek złożył oświadczenie:
Niezadowolony z proponowanego sposobu rozwiązania wniosków jakie przedstawiłem na 
poprzedniej sesji RP, ponawiam je i oświadczam co następuje: 
- Odnośnie  Przewodniczącego  Społecznej  Rady  CPR:  zmiana  na  stanowisku 

Przewodniczącego  Społecznej  Rady  ZZOZ  podyktowana  była  jedynie  potrzebą 
poszerzenia  zakresu  władzy  Pana  Starosty  i  spełnieniem  jego  tanich  ambicji  w  tym 
zakresie.  Pan  Antoni  Łukosz  przez  4  lata  dobrze  wypełniał  swoja  funkcję  i  nikt  nie 
zgłaszał  potrzeby  zmian,  oczywiście,  poza  Panem  Starostą.  Argumenty,  które 
przedstawiłem wnioskując zmianę kierownictwa Społecznej Rady CPR, a których dziś 
już nie będę powtarzał, są konkretne. Dodatkowo wyjaśniam w chwili obecnej, że bardzo 
niebezpieczne, oparte na fantasmagorii są propozycje Pana Posła Kopcia jako szefa tej 
Rady. Oto Pan Kopeć proponuje 20 tys. zł nagrody dla dyrektora CPR. Ja szanuję Pana 
dyrektora  Czaję,  ale  propozycja  ta  w  dzisiejszych  trudnych  czasach  graniczy 
z  szaleństwem  i  jest  przejawem  braku  odpowiedzialności.  Pan  poseł  znany  jest  
z hojności, gdy idzie o podział publicznych pieniędzy, że przypomnę jego równie szalone 
propozycje z minionej kadencji przeznaczenia 250 tys zł na działania proekologiczne dla 
jednego tylko zakładu przetwórstwa mięsnego. Pozostałych zakładów Pan Kopeć w ogóle 
nie  brał  pod  uwagę.  Spodziewam  się,  że  teraz  w  CPR  pojawi  się  wieść  o  tym,  że 
Kuboszek  jest  przyczyną  wszystkich  nieszczęść  całej  załogi  CPR,  ale  taki  już  urok 
dzisiejszych cieszyńskich elit. 

-  Odnośnie wypowiedzi Pana Starosty w dniu 12 kwietnia 2007 r. dla radia 90 FM. Pan 
Starosta,  unikając  sprostowania,  wyjaśnienia,  mówi,  że  cytuję  „stwierdzenie 
o priorytecie odnosiło się do znaczenia drogi, a nie do zadań inwestycyjnych”. Wysoka 
Rado, nawet najwybitniejszy semantyk nie podjąłby się trudu tłumaczenia w taki sposób 
wypowiedzi Pana Starosty.      

-  Odnośnie dowozu dziecka do szkoły samochodem służbowym: Pan Starosta odpowiada, 
że miało to miejsce trzy razy i było spowodowane ważnymi okolicznościami. Argument 
ten  nie  trafia  do  przekonania.  To  było  aż  trzy  razy,  wywołując  słuszne  oburzenie 
społeczne. Pan Starosta pisze, że poprosił, aby sytuacja się nie powtórzyła. Uważam, że 
niezbędne  jest  wydanie  kategorycznego  zakazu  tego  typu  praktyk  pod  rygorem 
stosowania przewidzianych sankcji - na szczeblu ministerialnym poleciały za to głowy. 

- Odnośnie lokalu na działalność klubową PiS: propozycja Pana Starosty, by korzystać  
z  sal  200 i  202,  po uprzednim uzgodnieniu terminu,  jest  wielkim utrudnieniem i  nie 
wypełnia głoszonego przez Pana Starostę przyjaznego samorządu dla mieszkańca Śląska 
Cieszyńskiego, określonego hasłem „PO stronie obywatela”. Biorąc pod uwagę, że pokój 
205 jest przez 9 miesięcy wolny, a tylko na czas poboru zajęty przez komisję poborową, 
można by w tym czasie wykorzystać go na działalność radnego. Być może niechęć do 
udostępnienia lokalu, po to by wywiązywać się z podstawowych obowiązków radnego, 
wynika z chytrych kalkulacji wyartykułowanych przez radnego, członka lewicy, że lokal 
ów mógłby być wykorzystany  na  działalność  partyjną.  Domniemam,  że  ów niepokój 
udzielił  się  Panu  Staroście  jako  szefowi  lokalnej  PO,  która  to  partia  na  szczeblu 
rządowym jest opozycją. 

- Odnośnie  strat  w  ZZOZ  spowodowanych  przez  wynajmującą  lokal  firmę  „Intra”: 
stanowisko  Zarządu  podpisane  przez  Pana  Wicestarostę  Mieczysława  Szczurka 
ograniczyło  się  do  przekazania  mi  wyjaśnień  złożonych  przez  Pana  Dyrektora  Jana 
Kawuloka.  Zdumienie  i  podziw  rodzi  we  mnie  postawa  Zarządu,  który  mając  tak 
niepokojące,  wręcz  alarmujące  informacje  od  profesjonalnej  firmy  „GB  UNIA”, 
podejmuje działania, jakby z przymusu, dopiero po moim drugim apelu o to  i zadawala 
się dość nieprecyzyjnymi, czasem niespójnymi logicznie wyjaśnieniami Pana Dyrektora. 
Czemu nie prosić o wyjaśnienia autora opracowania do złożenia stosownych wyjaśnień 
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bądź też nie powołać do tego celu obiektywnej firmy zewnętrznej? Obserwuję wyraźną, 
choć zrozumiałą niechęć Zarządu do pełnego wyjaśnienia sprawy. I oto mamy skutek  
w postaci finansowej zapaści, a jednocześnie brak przyczyny, która ją spowodowała. 

Ad.23.
Członek  Zarządu  Jerzy  Herma  zakomunikował,  że  w drodze  konkursu  został  wyłoniony 
nowy naczelnik Wydziału Kultury, Turystyki, Sportu i Informacji.  

ZAKOŃCZENIE OBRAD
O  godzinie  16.30  Przewodniczący  Rady  zakończył  obrady  IX  sesji  Rady  Powiatu 
Cieszyńskiego
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